
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1740/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato el suministro de señaletica integrada e
inteligente de la oferta comercial y el patrimonio de Grado

Constituye el objeto del contrato el suministro de señaletica integrada e inteligente de la oferta comercial yDescripción 
el patrimonio de Grado, con el fin de mejorar la información y orientación de los visitantes, así como destacar los puntos
de interés turístico, histórico, comercial y cultural del municipio. Los trabajos a realizar incluyen el diseño, fabricación e
instalación de señalización turística.
Valor estimado del contrato 38.491,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.499,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.471 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
30231300 - Pantallas de visualización.
34928472 - Postes indicadores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento de la garantía comercial de los
tótems digitales. 3 puntos por cada AÑO
adicional sobre la garantía legal de 3 AÑOS, para
un máximo de 5 AÑOS, alcanzando un total de 8
AÑOS de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 
https://www.mincotur.gob.es/portalayudas/mercados-sostenibles/Paginas/Index.aspx

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Señalización digital

Según pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 20.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NgaO/iIggJVLAvXPM8%2BZEws7kGgQrbiJ7YHjeivMb62b9ziHa2s/UZHzhYBPnn6n4ZDwkeZiE94gGshG4YO9g/lF/mrxRCDSVR2wtOtc6pXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

-Suministro, sin coste adicional, de hasta un
máximo 50 Uds. de placa metálica de 150 x 100
mm con códigos QR (sin etiquetas NFC), a razón
de 1 punto por cada 10 unidades ofertadas,
análogas a las que son objeto del contrato, para
señalización de establecimientos comerciales,
edificaciones o infraestructuras de interés
turístico, cultural o comercial en la zona rural del
Concejo de Grau/Grado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inclusión de etiquetas NFC en las 50 Uds. de
placa metálica QR de 150x100 mm, de modo que
se permita su lectura acercando el dispositivo
móvil, sin necesidad de escaneo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de la garantía comercial de los

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación No se ha presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Señalización convencional

Según pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 17.791,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.719,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.471 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

señalizadores de ruta y de los Mini Tótems. 2
puntos por cada AÑO adicional sobre la garantía
legal de 3 AÑOS, para un máximo de 5 AÑOS,
alcanzando un total de 8 AÑOS de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No se recibió ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Proceso de Licitación

Cualquier empresario interesado podrá presentar su proposición estando excluida la negociación de los términos del
contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBiswAw%2BsLWkU 02jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014145591 |  2024-000964440 | jue, 12 sep 2024 09:45:06:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48665508455878008930498568176876429092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBiswAw%2BsLWkU02jNGj1Fw%3D%3D

